ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» марта 2018 г. № 193-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 147-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 147-пп «Об утверждении Порядка формирования

и утверждения списков граждан Российской Федерации, в том числе

молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской

местности Магаданской области, на получение социальных выплат на

улучшение жилищных условий в сельской местности Магаданской области

и Порядка выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на

строительство (приобретение) жилья в сельской местности Магаданской

области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе

развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-

2020 годы», в целях реализации постановления администрации

Магаданской области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Развитие сельского

хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы» Правительство

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:».

1.2. В Порядке формирования и утверждения списков граждан

Российской Федерации, в том числе молодых семей и молодых

специалистов, проживающих в сельской местности Магаданской области,

на получение социальных выплат на улучшение жилищных условий в

сельской местности Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Гражданин, имеющий право на получение социальной выплаты в

соответствии с условиями, установленными Типовым положением о

предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение)

жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской

местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам,

предусмотренным приложением № 1 к Правилам предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых

специалистов, предусмотренным приложением № 13 к Государственной

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-

2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе

развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-

2020 годы» (далее – Типовое положение), представляет в орган местного

самоуправления муниципального образования Магаданской области

(далее – орган местного самоуправления) по месту постоянного жительства

заявление по форме согласно приложению № 2 к Типовому положению с

приложением следующих документов:»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Копии документов, представляемых в соответствии с пунктом 3

настоящего Порядка, предоставляются вместе с оригиналами для

удостоверения их идентичности (о чем делается отметка лицом,

осуществляющим прием документов) либо заверяются в установленном

порядке.»;

- в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Молодые семьи и молодые специалисты, имеющие право на

получение социальной выплаты в соответствии с условиями Типового

положения, представляют в орган местного самоуправления по месту

постоянного жительства заявление по форме согласно приложению № 2

к Типовому положению с приложением следующих документов:»;

абзацы восьмой, девятый изложить в следующей редакции:

«ж) документов, подтверждающих признание заявителя

нуждающимся в улучшении жилищных условий (для лиц, постоянно

проживающих в сельской местности), или копий документов,

подтверждающих соответствие условиям, установленным пунктом 33

Типового положения (для лиц, изъявивших желание постоянно проживать в

сельской местности);

з) копий документов, подтверждающих наличие у заявителя

собственных и (или) заемных средств в размере не менее 30 процентов

расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья, определяемой в

соответствии с пунктом 13 Типового положения, а также средств,

необходимых для строительства (приобретения) жилья в случае,

предусмотренном пунктом 18 Типового положения, и (или) право заявителя

(лица, состоящего в зарегистрированном браке с заявителем) на получение

материнского (семейного) капитала в порядке, установленном Правилами

направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на

улучшение жилищных условий, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2007 г. № 862

«О Правилах направления средств (части средств) материнского

(семейного) капитала на улучшение жилищных условий», из перечня

документов, определенных приложением № 1 к настоящему Порядку;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Копии документов, представляемых в соответствии с пунктом 4

настоящего Порядка, предоставляются вместе с оригиналами для

удостоверения их идентичности (о чем делается отметка лицом,

осуществляющим прием документов) либо заверяются в установленном

порядке.»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления формируют списки граждан, в

том числе молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание

улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, на

очередной финансовый год и плановый период, отвечающих условиям,

установленным пунктами 4, 32, 33 Типового положения (далее – списки), по

форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, учитывая

хронологическую последовательность подачи заявлений, и направляют их с

приложением сведений о привлечении средств местных бюджетов для этих

целей в срок до 01 сентября года, предшествующего очередному

финансовому году, в Минсельхозрыбпрод.»;

- абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«а) несоответствие заявителя условиям, установленным Типовым

положением;».

1.3. В Порядке выдачи свидетельств о предоставлении социальной

выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выдача свидетельств участникам мероприятий по улучшению

жилищных условий осуществляется министерством сельского хозяйства,

рыболовства и продовольствия Магаданской области (далее –

Минсельхозрыбпрод) по форме согласно приложению № 1 к Типовому

положению.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный